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KALEMI TRAVEL & TOURS shpk N I PT L623030 12A 

S henime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 

(Shu matte shprehura ne Lek, perver;se kur parashikohet ndryshe) 

Emertimi dhe Forma ligjore 

NIPT -i 

KALEMI TRAVEL & TOURS 

L62303012A 

Mresa e Selise Rruga Sami Frasheri, Pallati 19, Shk. 1, Ap. Nr 4, Tirane 

Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

03.11 .2016 

QKB 

Veprimtaria Kryesore Operator Turistik, shitje biletash udhetimi 

PASQYRAT FINANCIARE 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabi litetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 

Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne lek 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

2020 

Nga: 

Deri : 

X 

Leke 

Leke 

01 .01 .2020 

31.12.2020 

26.03.2021 

.. 
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KALEMI TRAVEL & TOURS shpk NIPT L62303012A 

Shenime shpjegucse tc pasq yrave finan ciare per vitin e mbyllur me 31 dhjeto r 2020 

(Shu matte shprelwra ne Lek, perl'epe kur parashikohet ndrJ'She) 

Pasqyrn e Pozicio nit Financiar 

AKT1VET 

Aktive afhts hkurtra 
Mjete monetare 

1nves time 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit • 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
aksione te veta 
Te tjerafinanciare 

Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfryte=imit 

Nga njesite ekonomike brenda grupit • 

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera 
Kapita/ i nenshkruar i papaguar 

lnve ntare t 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Ala/Ira 
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shpenzime te shtyrn 

Te arketues hme nga te ardhurn te kons tatuar.1 

Totali i aktiveve afats hkurtrn 

Aktive afatgjate 

Aktive financiare 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit • 
J'ituj pronesie te njesive ekonomike ku ka intere.1·a pje:,marrese 
lltuj te huaclhenies ne njesite ekonomike brenda grupit • 
IIIIIJ te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka mtere.1·a pjesmarrese 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
/'ituj te tjere te huadhenies 

Aktive materia1e 

Toka dhe ndertesa 
fmpiante dhe makineri 
Te tjera insta/ime dhe pajisje 

AAGJM te mbajtura per investim 
Parapagime per aktive materia/e dhe ne proces 

Aktivet biologjike 

Aktive jo mate riale 

Koncensione. patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 
Emri i mire 
Parapagime per AAJM 

Aktivet tatimOJ'C te shtyr.t 

Totali i aktiveve afatgjata 

TOTALII AKTJVEVE 

Pel"iudha 

Raportuese 

2020 

3,080,520 

0 

796,576 

5,215,626 

9,092,722 

27 1,128 

27 1, 128 

9,363,850 

.. 

Periudha 

Para ardhese 

2019 

11 ,066,968 

8,508,279 

52 1,889 

2,028 

20,099,164 

375,699 

375,699 

20,474,863 
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KALEMI TRAVEL & TOURS shpk NIPT L62303012A 

Shenimc shpjcg ucsc te pasqyravc financiare per vitin c mbyllur me 31 dhjctor 2020 

(Siwmat tii shprehura ne Lek, perver;se kur parashikohet ndryshe) 

Pas qyra e Pozicionit Financiar 

DETYRIM ET DHE KAPITALI 

De tyrime a fats hkurtra 

Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktel/lne ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfryte;:imit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 
Te pagueshme per detyrime Iatimore 
Te tjera te pagueslune 

Te pagucshme per shpenzime tc konstatuara 

Te ardhura te s htyra 

Provizione 

Totali i dctyrimeve afats hkurta 

De tyrimc afhtgjata 

Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shftytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Fe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda f.?/'Uf?il * 
Te pagueslune nda1 njesive ekononuke ku ka mteresa pjesmarrese 
re tjera te pagueshme 

Te pagues hmc per s hpenzime te kons tatuara 

Te ardhur:t te s htyra 

Provizione 

Provi::ione per pensione 
Provizione te tjera 

Dctyrime Iatimore te shtyra 

To tali i de tyrime vc afatgjata 

De tyrime totale 

Kapitali dhe Reze rvat 

Kapitali i nenshkruar 

Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleres imi 

Rezerva te tje ra 

Rezerva ligJore 
Re::erva statu/ore 
Re::erva te ljera 
Diferenca nga perktlumi tmonedhes ne veprumari te lwaJa 

Fitimil(humbja) e pas hperndare 

Fitimi/(humbja) e periudhes 

T otali i kapitalit qe i takon pronareve njcsis e ckonomike 

I nteresa jo-kontrollues 
Totali i kapitalit 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAP1TALIT 

Periudha 

Rat>Ortuese 

2020 

1,57 1,439 

402,506 

34 1,737 

13,125 

2,562,000 

4,890,807 

0 

4,890,807 

100,000 

4,250,365 

122,678 

4,473,043 

4,473,043 

9,363,850 

Periudha 

Para ardhcse 

2019 

4,267,007 

414,823 

353,170 

155,699 

0 

10,933,799 

16,124,498 

0 

16,124,498 

100,000 

0 

4,250,365 

4,350,365 

4,350,365 

20!474,863 
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KALEMI TRAVEL & TOURS shpk NIPT L62303012A 

Shcnime shpjeguese tc pasqyrave financiare per· vitin e rnbyllur me 31 dhjetor 2020 

Pasqyra c J>crfonnances (sipas IWiyres) 

Tc ardhurat nga aktivilc ti i shfJ)'tczimit 

Te ardlwralnga aklivlleli kryesor 

Te ardlwra1nga ak/IVI/eli dylesor I 
Te ardhuralnga aklivileli dy1esor 2 

Te ardlwra1nga aklivileli dylesor 3 

(Shu mat te shprehura ne Lek, perver;se kur parashikohet nd1yshe) 

Te I} era /e ardhura nga akliviteli i sliftytezimil 
Tc ardhura nga ndryshimi nc invcntmin c mallravc dhc prodhimit nc proccs 

Tc ardhura nga puna c kryer nga njes ia ckonomikc pe r qellimct e veta dhc c kapita lizuar 

Te nrdhura te tjera te s hfrytezimit 

Lend:1 e pare dhe rnaterialc tc konsumues hrnc 

Lenda e pare dhe 11/CIIeria/e /e konsumueshme 

Te I} era shpenznne 
Shpcnzimc tc personclit 

Paga dhe shperblime 

Shpenznne le sigm·ime1·e shoqerore shende1sore 

Shpe1eime1 per pens/One/ 
Zhvlc res irni i aktiveve afutgjata nmte riale 

Shpe nzime kons umi dhe amortizimi 
Shpcnzimc tc tjera shfrytczimi 

Te ardhura tc tjera 

Te ardlwra nga njesue ekonomike brenda grupu• 
Te ardlwra nga njesile ekonomike ku ka illleresa pjesmarrese 

Te ardlwra nga inveslmll!l dhe !wale e ljera ne njesi ekonomike brenda grupil, pjese e akliveve afatgjaw • 

Te ardhura nga investillll!l dhe lwate e ljera ne njesi ekonomike ku ka illleresa pjesmarrese, pjese e akuveve 

illleresa 1e arkew eshem dhe 1e ardlwra te I} era /e ngjashme nga njesi ekonomike brenda g171pll • 

f11teresa /e arketueshem dhe te ardlwra te I} era 1e ngjashme nga njesi ekonomike ku ka illleresa pjeSII/Cirrese 
Zhvlcrcsim i nktivcvc tinanciare dhe investimcve financi:uc tc mbajtura s i aktivc a61tshkUJim 

Shpc nzime financiare 

Shpenzinll! interesi dhe shpenzinll! le ngjasirme 
Shpenzime mteresi dhe shpenzinll! le ngjashme per In paguar tek njesite ekonomike brenda grupit • 

Shpenzime 1e tjera financiare 
Pjcsn c fitimit/(huml>jes) financiarc ngn pje smnrrjct 

Te tjc m (pershkruaj) 
Fitimil(hnmbja) pam tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

To111111 mb1 fiiumn e penudhes 

Talimfitnni 1 shtyre 
P;esa e laumfilimll 1e pjeSe/1/Cirrjeve 

Fitimi/(llumbja) e perindhcs/vitit (A) 

Tc anJhnnl tc tjem gjithcperfshirese pe r peliudhcn/vitin: 

Dljerenco (+1-) ngo perktlumi 1111011edhes ne vepnmtan /e huoja 

Dljerenca (+1-) ngo rivleresmu i akllveve afat8Jato n/LJ/enale 
Diferenca (+/-) ngo rivleresuni i oktivevefinanciare le mbajturo per slwje 

Pjeso e te ordhurave gjilheperfshirese nga pjesmarrjet 
Te ljero (pershkruoj) 

Totali i tc nrdhumvc tc tjem gjithcpemhirese per periudhen/vitin (B) 

To tali i tc ardhunwc gjithcpemhiresc per peliudhcn/vitin (A+B) 

J>c riudha 

Raportucse 

2020 

120,169,546 

-114,395,538 

-2,564,898 
-467,420 

-104,571 
-2,329,343 

-147,890 

159,886 

-37,208 

122,678 

0 

122,678 

Pe1iudha 

Pam ardhesc 
201 9 

458,837,066 

-440,115,079 

-7,330,028 
-1,224,311 

-196,868 
-5,108,230 

0 

198,829 

9,m. 

5,071 ,371 

-821,006 

4,250,365 

0 

4,250,365 
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KALEMI TRAVEL & TOURS shpk NIPT L62303012A 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shu matte shprehura ne Lek, pervepe kur parashikohet ndryshe) 

OiiCrcnca nga 

Kapitali i Primi i lidhur Rezc" a Reze"'a tc 
per1<1himi i Fitimet/ 

Fitim/(humbja) lntcresa jo-
Pasqyrn e levizjeve ne kapitalin neto 

ncnshkruar me kapitalin ,;, lcrcsimi tjera 
monedhes ne (humbjet) e 

e periudhcs 
To tali 

kontrollues 
To tali 

H 1>rimtari te pash1>emdara 
huaja 

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 0 0 0 2,418.997 2,433,630 4,952.627 4 952,627 

EfektJ 1 ndryshimeve ne politikat konrabile 0 0 

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 2,418,997 2.-03,630 4,952,627 0 4,952,627 

Te ardhur.tttotale Jtiithcpi.'rfshiri'se te periudhc•: 0 0 

Fn!ml(humbp) e penudhes 2,433,630 4250.365 6,683,995 6,683,995 

Te ardhura te tjera &JRheperfsh~rese 0 0 

Tatirne aktuale dl~ tc shtyra te n.JOhura dreJ!perdrCJI nc kap•tal 0 0 

Totali i tc ardhur.IVc gjithcpi'rfshiri'se per 1>criudhen 0 0 0 0 0 2,433,630 4.250,365 6,683,995 0 6,683,995 

Trdnsaksionc per pronarct e njcsisi.' ckonomike te njohurn dirckt ne ka1>ital: 0 0 

Ernetim i kapitalit te ni!nshkruar 0 0 

DIVidende te shperndare -4,852,627 -4,852,627 -4,852,627 

Percaktime te I.Jera per rezultatm e penudhes (lwmb;e te pashpemdara) -2.433.630 -2.433.630 -2,433,630 
Totali i tr.tnsaksioncH per l>ronarct e njesisi' c konomike 0 0 0 0 0 -4,852,627 -2.433,630 -7,286,257 0 -7,286,257 

Pozicioni financiar ne fund (' iti paraardhes) 100,000 0 0 0 0 0 4.250,365 4,350,365 0 4,350,365 

0 0 

Tc ardburattotalc gjitheperfshirese tc l>criudhc\: 0 0 

Fn!ml(humbja) e penudhes 4,250,365 122,678 4,373,043 4,373,043 

Te ardhura te tjera &Jitheperfsturese 0 0 

Tatime aktuale db: te sh!) ra te njOhura dreJ!perdreJI ne l..apital 0 0 

Tota.li i te ardhur.t\c gjithepi'rfshiri'se perperiudhcn 0 0 0 0 0 4,250,365 122,678 4,373,0-B 0 4,373,043 

Trdnsaksione per pronaret e nji.'sisi.' ekonomikc te njohura direkt ne kapital: 0 0 

Emetim i kapitalit te nenshkruar 0 0 

Divilende te shperndarc 0 0 0 
Percaktime te tjera per rezultatin e pcriudhes (fitinu n mw•st11ar) -4,250,365 -4~50,365 -4,250,365 
Totali i transaksioneve per pronaret e nje sise ekonomike 0 0 0 0 0 0 -4,250,365 -4,250,365 0 -4,250,365 

---... Poziciooi financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 0 4,250,365 122,678 4,473,043 0 4,473,043 
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KALEMI Travel & Tours shpk NIPT L62303012A 

Shenime shpjegucse te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Siwmat le shprel111ra ne Lek, perl'epe kur parashikohel ndtyshe) 

l'a~q)r:l e fluks it tc mjetcH monc tarc (metoda indircktc) 

Fluks i mjctevc monetarc nga/pc rdorur ne aktivitc tin c s hfi) IC7..imit : 
l·~inril(llumb.J<1) c penudhes 
Rregullmr.! per slrpenzuuetjo-monetare: 

Shpenzimet f01anciare jomonetare 
Shpenzime per tatimin mbi fitiminjo-monetar (diferenca shpervim- pagese gjatc periudhcs) 
Shpenzime konsumi dhe amortizirni 
Zhvlcrcsimi i aktivcvc afatgjata materialc 
Zhvlcresimi i tc drcjtavc tc arketueshme 
U ljc nc vlcrcn ncto te rcalizucshmc per invcntarct 
Provizione per shpenzimc 
Shpenzimc tc konstatuara 
Tc ardhura te konstatuara 
Te tjera (perslrkrtlaJ) 

Te tjera (perslrkruaJ) 

Flul-sr i nucteve monctare i perfshire ne aktiv~etc uwcstucse 
(Fiton)/humbJa nga slulja e akti~eve afat!!Jata matenale 
(htun)/hum~)a nga 111\CsllnlCt ne pJCsmarrJC 
lntt:resa te rnuara 
Te IJCra (perslrkruaJ) 

Ndryshim ne aktivet dhe dctyrimet e shfrytezin1it 
Renrc/(Rritjc) ne tc drejtat e arketucshmc dhc tc tjcra 
Renie/(Rritje) ne inventar 
Rritjc/(Rcnic) ne dctyrilllC te pagucshmc 
Rritjc/(Renic) ne detyrime per punonjcsit 
Tc tjcra (perslrkruaJ) 

Mjctc moue tare ncto nga/ pcrdon1r nc nktivitctin c s hfrytc7..irnit 

Fluksi i mjc tcvc moue tare nga/ J>c rdorur nc aktivitc tin c inves timit 
Page sa per blerjcn e aktiveve afatgjata matcrialc 
Arkctunc nga shitja e aktiveve afai!!J31a matcrialc 
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shunJCn e mjcteve monctare pjese e aktiveve neto 
Para te arketuara nga shitja e fdjalcve (nctuar me shumcn e nlicteve monctare pj:se e ak'liveve neto 
te shaura) 
Pagcsa per blcr}:n e uwestirne\e te tjcra 
i\rkctllllC nga shrtj3 c uwcstimeve tc t)Cra 
D1V1dcntc tc ar~etuar 
lntcrcsa tc arkctuara 
Tc IJCra (pershkruaj) 

1\l jctc rnonct:rr·c ncto rrga/pcrdorur nc aktivitc tin e in vcs tirnit 

Fluksi i mjetcvc monetnre nga/pe rdoru1· rrc aktivi tetin e firrancirnit 
1\rkctimc nga cmetimi i kapitalit te IJCnshkruar 
Arkctimc nga cmctimi i aksioneve tc perdorura si kolateral 
llua tc arketuara 
Pagcsa c kostovc tc transaksionit qe lidhet me kreditc dhc huate 
Riblcr.JC e aksioneve te veta 
Pagcsa e aksioncve te perdorura si kolateral 
Pagcsa e huavc 
Pagese c detyrimeve te qirase fu1ancian: 
I meres 1 paguar 
Dividcndc te paguar pronareve 
Dividcnde tc paguar interesave jokontrollues 
Te tjera (pershkruaJ) 

.1\ljctc monetarc rreto nga!pc rdorur rrc aktivitctin c financirnit 

Rritjc/(rc nic) ncto rrc mjctct rnonc tarc dhc c ~ui,alcrrtc me to 

Mjcte 111011etarc dhc d.urvalentc me to nc fill1m 
Ef~o:~tr 1 luhat.JCVC te ~urseve te i.;cmbunll tc 11\JCIC\\! monctarc 
l\ljcte monctarc dhc ckuivale rrt e me tone lirrrd 

Pcriudhn 
Raportuesc 

20 19 

122,678 

104,571 

3,019,994 

-I I ,222,258 
-11 ,433 

-7 ,986,448 

0 

0 

0 

0 

-7,986,448 

11.066.968 

3,080,520 

J>e riudha 
Pa ra ardhese 

2019 

4,250,365 

196,868 

-5,085,229 

14,766,127 
47,198 

14,175,329 

·217,250 

-2 17,250 

-4,852,627 

-4,852,627 

9, 105,452 

1,961,516 

11 ,066,968 
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KALEMI Travel & Tours shpk :"'I PT L62303012A 

Shcnime shpjeguese tc pasqyrave financia re per vitin e mbyllut· me 3 1 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ni! Lek, perverrse kur parashikohet nd1yshe) 

I. INFORMACION I PERGJIT HSHEM 

Shoqeria KALEMI TRAVEL & TOURS shpk eshte theme1uar me 03.11.2016 ne Tirane ne formen e 
Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar dhe ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me dizpozitat e 1egjislacionit 
shqiptar. 

KALEM I TRAVEL & TOURS Shpk, eshte e regjistruar ne QKR me NIPT: L623030 12A, dhe zoterohet nga 
z. Marse( Ka1emi me 50% dhe zr~. F1ojera Ka1emi me 50%. 

Shoqeria eshte e perfshire ne veprimtarite c meposhtme: 

• Ne fushat e veprimtarise se agjencisese udhetimeve turistike, te veprimtarise se agjensise ajrore dhe 
organizimit te shitjes se biletave per linja te ndryshme ajrore, te veprimtarise se agjensise detare dhe te 
sherbimeve per shitjen e bi1etave per anije 

Adresa e regjistruar e menaxhimit dhe vendi kryesor i biznesit eshte: 

• Rruga Sami Frasheri, Pallati 19, Shk. I, Ap. Nr 4, Tirane 

2. BAZAT E PERGATITJ ES 

2.1 Dekla ra ta e perputhshm erise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara (SKK) 

2.2 Bazat e matjcs 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike. 

Shoqeria ka ap1ikuar SKK te permiresuara per vi tin e perfunduar me 3 1 dhjetor 2020 te ci1at jane efektive 
nga I janari 2015 me zbatim ne menyre prospektive. Si rrjedhoje, pasqyrat financiare jane pergatitur ne 
perputhje me politikat kontabel te pershtatura si me poshte. 

2.3 Monedha funksiona le dhe preza ntuese 

Keto pasqyra tinanciare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shoqerise. 

2.4 Perdorimi i vleresimcvc dhc gjyl<imevc 

faqe 9 



KALEMI Travel & Tours shpk N I PT L623030 12A 

Shenime shpjeguesc te pasqyravc tinanciarc per vitin c mbyllur me 31 dhjctor 2020 

(Shumal li! shprelwra ni! Lek. pi!ITepe kur parashikohel ndi)'She) 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi berjen e gjykimeve, vleresimeve dhe supozimeve te 
cilat ndikojne ne zbatimin e politikave kontabel dhe shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave 
dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund te ndryshojne nga keto vleresime. 

Vleresimet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te 
njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken. 

(i) Parinzi i vijimesise 

Shoqeria rezulton me nje fitim prcj 122,678 leke per vitin e perfunduar me 31 dhjetor 2020. Drejtimi i 
shoqerise vlereson se shoqeria dote vazhdoje te rezultoje me fitim dhe per kete arsye llogarite jane pergatitur 
mbi bazen e parimit te vijimesise. 

(ii) Tatimi mbi fitimin 

Shoqeria eshte subjekt i tatimit mbi fitimin ne Shqiperi dhe si njcdhoje i nenshtrohet ligjit Nr.8438, date 
28.12.1998, "PerTatimin mbi tt! Ardhurat", i ndryshuar. 

3. POLITIKAT KONTABEL 

Politikat kontabel te paraqitura me poshte jane apl ikuar ne te gjitha periudhat e paraqitura ne keto pasqyra 
financiare dhe ne menyre te vazhducshme nga Shoqeria. 

3.1 Transaksionet ne moncdhc tc huaj 

Transaksionet ne monedha te huaja kon vertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se transaksionit. 
Aktivet dhc detyrimet monetare ne monedha te huaja ne daten e raportimit konvcrtohen ne monedhen 
funksionale me kursin e dates se raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kembimit per zerat monetare eshte 
diferenca ndermjet kostove te arnortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes dhe kostove te 
amor1izuara ne monedhe te huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne fund te periudhes sc raportimit. Zerat 
jo monetare qe maten ne baze te kostos historike ne monedhe te huaj, konvertohen duke perdorur kursin e 
kembimit ne daten e transaksionit. Diferencat e monedhave te huaja qe vijne nga konvertimi njihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpcnzimeve. 

3.2 lnstrumente financiarc 

lnstrumentet tinanciare jo derivateve perbehen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, parapagimet, 
llogarite e pagueshme, dhe detyrime tC tjera. 

Shoqeria i njeh tillimisht keto instrumenta financiar ne daten e lindjes se tyre. Shoqeria ~regjistron nje 
instrument financiar kur te drejtat kontraktuale mbi nukset e parase nga ak ti vi financiar skadojne, ose ne qofte 
se ajo transferon te drejtat per te arketuar nukset e parase kontraktuale te aktivit financiar ne nje transaksion 
ni:! te cilin pothuajse te gjithe rreziqet dhe perfitimet e zoterimit te aktivit financiar transferohen. <;do interes 
ne aktivet financiare te transferuar qe cshte krijuar apo mbajtur nga Shoqeria eshte njohur si nje aktiv ose 
detyrirn i ve~ante. 

Aktivet dhe detyrimet tinanciare kompensohen dhe vlera neto e tyre paraqitet ne pasqyren e pozicionit financiar 
vetem kur Shoqeria ka nje te drejte ligjore per te kompensuar vlerat dhe synon ose te shlyeje ne baze neto ose te 
perfitoje aktivin dhe shlyeje detyrimin nc te njejten kohe. 

Mjetet monetare dhe ekuiva/entel e tyre 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perbehen nga llogarite rrjedhese dhe depozi tat bankare dhe nga gjendja 
monetare ne arke . 
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 .. 
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Llogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke perdorur 
metoden e interesit efektiv. 

Te tjera 

I nstrumenta te tjere jo-deri vat ive maten me kosto te amortizuar si pas met odes se i nteresit efekti v, duke zbritur 
cdo humbje dhe zhvleresim. 

3.3 Zhvleresimi 

Aktivet financiare 

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese kate dhena objektive te zhvleresimit si rrjedhoje e nje ose 
disa ngjarjeve qe kane ndodhur pas njohjes fillestare te aktivit dhe qe ka nje ndikim ne flukset e parashikuara 
monetare te ardhshme te aktivit financiar dhe keto efekte jane te matshme ne menyre te besueshme. 

Nje humbje nga zhvleresimi ne lidhje me nje aktiv financiar te matur me kosto te amortizuar llogaritet si 
di ference mes vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase duke te 
skontuara me normen origjinale efektive te interesit. 

Ne ve<;:anti aktive financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera 
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te rrezikut kreditor. 

Humbja nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas 
njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per astetet financiare te matura me kosto te amortizuar rimanja njihet ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

3.4 Provizionet 

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te kaluar, Shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv 
aktual, i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe dote kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen 
e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi 
para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet qe lidhen me 
detyrimin ne fjale. 

3.5 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura nga interesi mbi llogarine rrjedhese dhe fitimet nga kurset e 
kembimit. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur 
metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kursi i kembimit. 

3.6 Shpenzimi i Tatimit mbi fitimin 

(i) Viti aktual 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perve<;:se ne rastin kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital 
apo ne te ardhura te tjera gjitheperfshirese. 
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(Simmat ti! shprelmra ni! Lek, pi!n•epe kur parashikohet nd1yshe) 

Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar apo arketuar mbi fi timin e tatueshem apo humbjen 
per vit in, duke perdorur normat e tatimeve qe kane hyre ose dote hyjne ne fuqi deri ne daten e rapor1imit dhe 
<ydo sistemim mbi tatim in e pagueshem te lidhur me vitet e meparshme. 

(ii) Viti krahasues 

Shpenzimi i tati mit mbi fi timi n perfshin tatimin e periudhes i cil i nji het drejtperdrejt ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i pcriudhes eshte tatimi i pri tshem per t' u paguar mbi te ardhurat e 
tatueshme te vitit, duke perdorur normattatimore te miratuara gjate periudhes. 

4. AKTIVET MONET ARE 

Aktivet monetare perbehen si me poshte: 

[ PERIUDHA 
Al<tive monetare ne Arka: 

Arka Lek 
Aktivet mone tare ne Banl<a: 

-~1 dhjetor 2020 lJ1 dhjetor 2019 
- 824,4571___ 427,140 

824,457 427,140 

---------1rt---- 2,2s6,o63J _ 10,639,829 
Banka kombetare _Tregtare - lei-.. 5,003 I I ,699 

Banka Raiffeisen - lek 13,962 __ 123,850 ---- -
Banka kombetare Tregtarc - eur 2, 170,229 I 0,036,637 

Banka kombetare Tregtare - usd 4,6 13 23,036 

First lnvestement Bank - cur - 405,153 
f-- - - -------+-------l-----~::..=.!..~-l 

Banka Raiffeisen - eur 
I--" 

TOT ALI 

Kurs i Banke s S hqipcri sc ne fund tc pc riudhcs 

62,256 39,453 

3,080,52 0 .,~__ ___ 11_,,_06_6_,,9_6_8~ 

I cu r = 123.70 lck I c ur = 12 1.77 1ck 

5. T E DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETII SHFRYTEZIMIT 

PERIUDHA ___ =-r 31 dhjetor 2020 Iii dhjetor 2019 

K lente te !!drys hem --~­
TOT ALI 

_ 8,508,279 
8,508,279 

Kjo vlere perfaqeson shumen e paarketuar te klienteve per shitjet nga aktiviteti. 

6. TE DREJTA TE TJERA TE ARKETU ESIIME 

Te drejta te tjera te arketueshme perbehen si mt! poshte: 

PERIUDHA 
Tatim mbi Fitimin ---
Tatim mbi Vleren e Shuar 
TOT ALI - -- - - -----

7. SHPENZIME TE SHTYRA 

PERIUDHA 
Parapagime per periudhat e ardheshmc 
TOT ALl 

31 dhjctor 2020 31 dhjetor 2019 

23 1,157 -
5651.419 -- 52 1,889 

796,576 521,889 --

1 
--~ 

31 dhje tor 2020 31 dhjetor 2019 

.... - 5).2 15,626 2,028 
5,215,626 2,028 
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervepe kur parashikohet nd1yshe) 

8. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 

~ PERIU_!>HA 

I VIera neto e A ktiveve A fatgjata 
TOT ALI 

_____ l 31 dhje tor 2 02 0 -+--3_1_d_l_,._Ije_t....:.o_r _2....:.0 1_9---l 

271,128 375,699 ---- --rt-- 271,128 .... 375,699 

Ky ze perfaqeson vleren kontabel neto te aktiveve, pas i eshte zbritur amortizimi i llogaritur deri me 
31.12.2020, detajuar sipas pasqyres bashkengj itur te Aktiveve Afatgjata Materiale. 

9. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Banka Raiffe isen - eur 850,131 4,267,007 

First Investment Bank- eur 721,308 -
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 402,505 414,823 

Parapagime nga kliente - 10,933,799 

TOT ALI 1,973,944 15,615,629 -- -

10. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE I SHENDETESORE 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore perbehen si me poshte: 

~ PERI_!!DHA _ __ 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

31dhjctor2020 I 31dhjetor2019 

298,213 j - 154,8_!! 
i-

Te pagueshme per sigurime shoq. dhe shend. 
f TOTALI 

43,525 198,356 
-- ~·- - 341,737 1 353,170 

- - '---

Zeri kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore, perfaqeson vleren e kontributeve per s igurimet 
shoqerore dhe shendetesore te ll ogaritura per muajin dhjetor 2020. 

II. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE 

Te pagueshme per detyrimet tatimore perbehen si me poshte: 

--
PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 -- -

I Tatim mbi te ardhurat personale - 8,314 

Tatim mbi fitimin - 122,538 

Tatim ne burim 13,125 24,847 
TOT ALI 13,125 155,699 

- --·-'-

12. TE TJERA TE PAGUESHME I HUA TE TJERA 

T ------, 

PERIUDHA 31 dhjctor 2020 __l l dhjetor 2019 

_Ie tjera te pagueshme- detyrime ndaj ortak:.:.e..:..ve.::____t----=2,?..:..5.:.:62::.!,0.:..0:..:0'-+---------! 
TOT ALI 2,562,000 

Uri "Te tj era te pagueshme/ Hua te tjera, perfaqeson financimin nga Pronari per vazhdimesi aktiviteti. 
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13. KAPITALI 

Kapitali perbehet si me poshte: 

UUDHA PEl 

Ki!!J itali Themeltar 
i Mbartur 

i Kom_panise 

i i Yitit Ushtrimor l
Fitim 
Fitim 
TOT ALI 

I 31 dhjctor 2020 31 dhjctor 2019 

100p00 100,000 

4,250,365 

I 122,678 4,250,365 

I 4,473,043 4,350,365 

14. Tit ARDHURA NGA AKTIVITETII SHFRYTitZIMIT 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit perbehen si me poshte: 

PERIUDHA 

Te ardhura nga shitja c sherbimeve te udhetimit 

Te ardhura nga shitja e sJguracioneve ne udhetim 
TOT ALI 

31 dhjctor2020 31 dhjetor2019 

120, 120,9_28--+-___ 4_58,708,705 
48,_619 128,36 1 

120,169,546 458,837,066 

Zeri te ardhura nga aktiviteti perfaqeson vlcren totalc te shitjesse biletave ajrore & detare dhe sherbimeve 
te ngjashme (xhiron e qarkullimit), ne zbatim te Ligjit 92/20 14 dt.24.07.20 14, per TVSH-ne dhe 
Udhczimit Nr.6 dt. 30.01.2015 te ketij Ligji, referuar Seksionit 2 "Regjimi per Agjensite e Udhetimit" 

IS. SHPENZIME PER SHERBIMET E OFRUARA 

~ PERIUDHA I 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

~nzime per blerje bileta, turizem, siguracion_e __ l'_ 11 4,3:...:.9..:;.5,!.;;,5..:;.3.;:..8+----44---'0-'-',I...;.I.;:..5,""0...;.79'--~ 
TOTALI 114,395,538 440,115,079 1 --------- - - -'-----'------'--~--' 

16. SHPENZIME Tit PERSONELIT 

Shpenzime te personelit perbehen si me poshte: 

PERIUDHA 

Pagat e personelit 
Shpenzime per s ig. shoqerore & shendetesore 
TOT ALI 

17. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI 

31 dhjetor 202_0--+,_3_l _d_,hjctor 2019 
2,564!898 7,330,028 

467,420 I ,224,3 10 
!. 3,032,318 8,554,338 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi perbehen si me poshte: 

PERIUDHA ----- I 31 dhjctor 2020 31 dhjctor 2019 

104,571 
104,571 

L_-
196,868 Amortizimet e Aktiveve Afatgjata 

[ TOTALI __ _ __ _ 196,868 

Zeri "Shpenzime konsumi dhe amortizimi'' perfaqeson amortizimin e llogaritur mbi vleren e mbetur te 
Aktiveve Afatgjata Materiale me normat e amo11izimit si pas legjislacionit tatimor ne fuqi. 

faqe 14 

r 



KALEMI Travel & Tours shpk N I PT L623030 12A 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjctor 2020 
(Siwmat ti! shprelwra ni! Lek, pi!1-ve9se kur parashikohet nd1yshe) 

18. SHPENZIM E TE TJERA SHFRYTEZIMI 

Shpenzime te tjera shfrytezimi perbehen si me poshte: 

--
PERIUDHA --~ dhjetor2020 
Shpenzime administrative & mircmbajtjcje 

~----
157;J66 

Shpenzime _eer Qira 1,034,764 
~ 

Taksa dhe Tarifa Vendore 132,750 - -- ---t---
Noter dhe kontabilist - -
Shpenzime per Sherbime Bankare 
Gjoba & Demshperb1ime 
Shpenzime te Pazbritshme 
TOT ALI --

19. TE ARDIIURA TE TJERA 

Te ardhura te tjera perbehen si me poshte: 

PERlUDHA 

Te ardhura te tj~a financiare 
Te ardhura nga diferencat nc ku 
TOT ALl 

rset e kembimit 

20. SIIPENZIM E FINANCIARE 

Shpenzime financiare perbehen si me poshte: 

[ PERIUDHA 
-

I H umbje nga diferencat ne kurset e kembimit 
Shpenzim~r interesa 
TOT ALI 

21. SHPENZIMII TATIMIN MBI FITIMIN 

- f--
90,000 

825,694 
-

88,168 
2,329,343 

I 31 dhjetor 2020 

---+--- - -

31 dhjetor 2020 
35,222 

1121668 
147,890 

Shpenzimet e tatimit mbi fitiminjane llogaritur si me poshte: 

t-

PERIUDHA 

Fitimi i Yitit Ushtrimor (para tatimit) 
Shpenzime te pazbritshme per e.fek 1 Ia timor 
Fitimi i Yitit Tatimor (para tatimit) 
11umbje Tatimore e Mbar~ur 

Detyrimi per tatim fitimin 

Fitimi i Yitit Ushtrimor (pas tatir nit) 
Tatim fitimi per tu paguar 

r 

I 

l 

31dhjeto 2020 I 
159,886 

88,168 
248 054 

' 
-

37,208 

122,678 
-

31 dhjetor 2019 

447,607 -
1,518,390 ---- -'---

199,5 12 

-- 360,000 
2,180,720 

181,457 
220,545 

5,108,231 

31 dhjetor 2019 

198,829 
9,992 

208,821 

31 dhjetor 2019 

-
-
-

31 dhjetor 2019 

5,071,371 
402,002 

5 473 373 
' 

, 
-

821,006 

4,250,365 
122,538 

Shpenzimet e pazbritshme per qellime tat imore jane llogaritur ne perputhje me ligjin No.8438, date 
28.1 2.1998 "Per tatim in mbi te ardhurat" i ndryshuar. I nformacioni i mesipcrm tregon krahasim in e fitimit 
kontabel dhe fitimit tatimor. 
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22. FITIMII VITIT 

Fitimi neto i vitit financiar eshte llogaritur si me poshte: 

~
PERI 
Fitimi 

UDHA 

i Vitit Ushtrimor {para tatimit) -
Tatim Fitimi 

I. Fitim1 pas tatimit 
-

31 dhjetor 2020 31 dhjetor2019 

159,886 5,071;371 
37,208 - 821,006 

122,678 4,250,365 

Pasqyra Financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguesc te faqeve nga 9-16 te cilat jane pjese 
perberese e pasqyrave financiare. 

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin e mbyll ur me 31 dhjetor 2020 jane miratuar nga menaxhimi dhe 
firmosur me 26 Mars 2021. 

Pergatitur nga: 

Financa Jotc shpk 

~:·u~Y 
Sherbime Kontabiliteti & fislcale 

TIRANE. Al 

Administratori: 

Marscl Kalcmi 
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